
Zápis z jednání komise bezpečnostní a prevence kriminality Rady MČ 
Praha 9 ze dne 14. 1. 2025 

 

Přítomni:  Lenka Zumrová, Mgr. Adam Vážanský, Mgr. Tomáš Kladívko, Ing. Vasil 
Silvestr Pekar Ph.D., Mgr. et. Mgr. Ilona Chromová, Bc. Jan Poupě, Bc. Martin 
Gebauer, Mgr. Zdeněk Vavrek 
                     
Program jednání: 
 

1. Rozpočet a dotace pro prevenci kriminality pro rok 2025 

2. Rozpočet pro bezpečnost a krizové řízení pro rok 2025 

3. Různé – diskuze  

 
Zahájení jednání: 14. 1. 2025 v 16:00 hodin. 
 
Jednání zahájila místopředsedkyně komise paní Lenka Zumrová. Seznámila členy 
komise s programem jednání. Požádala o hlasování ke schválení programu jednání. 
Členové komise schválili program jednání.  
Termín konání dalšího jednání byl stanoven na 18. 3. 2025 od 17:00 hodin (místo bude 
upřesněno).   
 

ad 1) 

Člen komise Bc. Gebauer seznámil členy komise s návrhem rozpočtu běžných výdajů 
na rok 2025 – Kancelář starosty a tajemníka – PK (příloha č. 1). K návrhu rozpočtu 
nebyly připomínky.  

Člen komise Bc. Gebauer navrhl doporučení pokračování v programech asistentů 
prevence kriminality a informoval členy komise o dvou dotačních titulech vypsaných 
Ministerstvem vnitra v oblasti prevence kriminality (přehled viz příloha č. 2). Jedná se 
o: 

 Program prevence kriminality na místní úrovni na rok 2025 (Č.j.: MV-153807-
2/OPK-2024); 

 Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2025 – 2. kolo, ke 
zvládání dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí Ruské federace na 
Ukrajinu (Č.j.: MV-183606-1/OPK-2024). 

Komise byla dále informována o připravovaných žádostech o dotace z výše uvedených 
dotačních titulů: 

Oba dotační tituly budou pokračovat v již zavedeném nastavení: 6 osob + 4 osoby. 

S ohledem na získané zkušenosti ohledně pocitu bezpečí obyvatel o víkendech, Bc. 
Gebauer dále doporučil zefektivnění činnosti (oproti roku 2024), a to tím, že pro rok 
2025 v návrhu počítá s plánováním pracovní doby včetně víkendů (pouze od května do 
září).  



Členka komise Mgr. et. Mgr. Chromová se dotázala, zda je výkon pracovní činnosti 
asistentů prevence kriminality kontrolován.  

Člen komise Bc. Gebauer na dotaz odpověděl, že ano. Celé vyhodnocení obou dotačních 
titulů je nyní zpracováváno a bude součástí závěrečné zprávy, předkládané poskytovateli 
dotace.      

Členové komise předložené návrhy jednohlasně schválili. 

ad 2) 

Tajemník komise Mgr. Vavrek seznámil členy komise s návrhem rozpočtu na rok 2025 - 
bezpečnost a krizové řízení (příloha č. 3). V rámci tohoto tajemník komise informoval 
členy komise o průběhu činnosti k realizaci oprav protipovodňových zábran, jakožto 
jedné z položek navrhovaného rozpočtu. K návrhu rozpočtu nebyly připomínky. 
Členové komise předložený návrh rozpočtu jednohlasně schválili.    

ad) 3 

Člen komise Mgr. Vážanský informoval členy komise o záměru projednání podání do 
návrhu rozpočtu v Radě MČ, na realizaci osvětlení tří rizikových míst: Park Srdce, Park 
Podvinní a Vnitroblok Veltruská x Bílinská. Navrhované osvětlení by bylo realizováno 
solárními lampami.  

Člen komise Ing. Pekar, PhD., se dotázal na funkčnost zdroje (baterií) solárních lamp 
(udržitelnost zdroje).  

Člen komise Mgr. Vážanský, s bateriemi by neměl být problém. V případě zastínění 
např. sněhem není problém zajistit jeho očištění, zdroj by měl při zastínění solárního 
panelu být schopen napájet lampu po dobu cca 3 dnů.  

Členka komise Mgr. et. Mgr. Chromová se dotázala (v návaznosti na nedávnou 
mimořádnou událost v Mostě), zda probíhají nějaké kontroly plynových teplometů a 
obdobných zařízení, u restauračních zahrádek apod. zařízení.  

Člen komise Mgr. Vážanský sdělil, že k této problematice vznese dotaz u ředitele HZS 
hl. m. Prahy.  

Členka komise Mgr. et. Mgr. Chromová vznesla dotaz k činnosti strážníků Městské 
policie, kteří jezdí na oznámení občanů a při řešení událostí údajně sdělí, kdo věc 
oznámil. Tento způsob komunikace by při řešení oznámení mohl směřovat k eskalaci 
konfliktu. 

Člen komise Mgr. Vážanský bude k uvedenému tématu hovořit s odpovědnými zástupci 
Městské policie. 

Člen komise Mgr. Vážanský předal členům informaci k probíhající dočasné uzavírce 
stanice metra Českomoravská (potrvá cca rok). Informoval o náhradních linkách 
povrchové dopravy. V čase konání akcí v O2 aréně by měly být linky povrchové 
dopravy posilovány podle potřeby.   

          
 
     
 
 



Usnesení komise k bodům: 

1. Komise vzala na vědomí návrh rozpočtu běžných výdajů na rok 2025 – Kancelář 
starosty a tajemníka – PK (příloha č. 1) a doporučuje Radě MČ Praha 9 jeho 
schválení, dále Komise projednala a doporučuje Radě MČ Praha 9 schválení 
pokračování v programech asistentů prevence kriminality, podání žádosti o dotace, 
specifikované v bodě 1 (příloha č. 2)  

2. Komise vzala na vědomí návrh rozpočtu na rok 2025 - bezpečnost a krizové řízení 
(příloha č. 3) a doporučuje Radě MČ Praha 9 jeho schválení 

3. Komise vzala na vědomí záměr projednání podání do návrhu rozpočtu v Radě MČ 
Praha 9, na realizaci osvětlení tří rizikových míst, solárními lampami 

Komise vzala na vědomí, že člen komise pan Mgr. Vážanský vznese dotaz u ředitele 
HZS hl. m. Prahy k problematice kontrol plynových teplometů a obdobných 
zařízení, u restauračních zahrádek a v podobných zařízeních, dále pak bude 
komunikovat s odpovědnými zástupci Městské policie, o způsobech komunikace 
strážníků směrem k občanům v rámci řešení oznámení.        

  
 
Ukončení jednání: 14. 1. 2025 v 16:45. 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Zdeněk Vavrek            Schválil: Lenka Zumrová 
                      tajemník BK                          místopředsedkyně BK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 
 
 

  lidí Příjmy z dotace Výdaje 

APK I. 6    1 706 400,00 Kč        2 976 911,66 Kč  

APK II. 4    1 173 600,00 Kč        2 036 284,86 Kč  

        

Celkem 10     2 880 000,00 Kč        5 013 196,53 Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 
 
 
 

stav k 30.9.2024  NR 2025 Index

SR v tis. Kč UR v tis. Kč skutečnost v tis. Kč 25/24

724 5212 5134 Prádlo, oděv, obuv 0,00 0,00

724 5212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20,00 20,00 0,00 20,00 1,00

724 5212 5139 materiál 20,00 20,00 0,29 18,00 0,90

724 5212 5156 pohonné hmoty a mazadla 1,00 1,00 0,17 1,00 0,00

724 5212 5169 Nákup ostatních služeb 20,00 20,00 0,00 20,00 1,00

724 5212 5169 Oprava protipovodňových vaků 80,00

724 5212 5171 Opravy, udržování 0,00 0,00

724 5212 5172 Podlimitní programové vybavení 3,00 0,00

724 5212 5175 Pohoštění 3,00 3,00 2,13 3,00 1,00

724 5212 Ochrana obyvatelstva 64,00 64,00 2,59 145,00 2,27

724 5299 5194 Věcné dary 0,00 119,90 0,00 0,00

724 5299
Ostatní záležitosti civilní připravenosti 
na krizové stavy 0,00 119,90 0,00 0,00 0,00

724 5311 5011 platy zaměstnanců 0,00 0,00
724 5311 5134 prádlo, oděv, obuv 100,00 50,00 0,00 0,00 0,00
724 5311 5139 materiál 100,00 42,00 0,00 0,00 0,00
724 5311 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 300,00 300,00 283,14 0,00 0,00
724 5311 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

724 5311 5172 Podlimitní programové vybavení (ORG 214000) 0,00 58,00 57,94 0,00 0,00

724 5311 5175 Pohoštění 5,00 5,00 0,00 5,00 1,00

724 5311 5194 Věcné dary 100,00 100,00 43,05 100,00 1,00

724 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 605,00 555,00 384,13 105,00 0,17

724 Bezpečnost a krizové žízení 669,00 738,90 386,72 250,00 0,37

Návrh rozpočtu na rok 2025 - Bezpečnost a krizové řízení

ORJ Odd.§ pol. Text

 
 
 
 
 
 


